Que por ello surge de la Factura B Nº 0904-00309157 de 
fecha 11 de mayo de 2018, correspondiente al periodo mensual de mayo de 2018, remitida por la firma 
Telefónica de Argentina S.A CUIT 30-63945397-5 que el monto total a abonar por dichos servicios asciende a 
la suma de PESOS CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON SEIS CVTS. ($ 5.358,06) 
(Incluye I.V.A.). 

Que la mencionada factura se encuentra debidamente conformada 
por el área informática del ente, informando asimismo la Contadora del organismo la partida presupuestaria a 
la que se deberá imputar el gasto. 

Que corresponde, a la Presidencia del Ente autorizar los

[...]

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º: Autorizar a la Tesorería del EMDER a abonar a Telefónica de Argentina S.A., CUIT 30-
63945397-5 Factura B Nº 0904-00309157 de fecha 11 de mayo de 2018, correspondiente al periodo mensual 
de mayo de 2018, por la suma de PESOS CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON SEIS 
CVTS. ($ 5.358,06) (Incluye I.V.A.), en razón de lo expuesto en el exordio de la presente. 
ARTÍCULO 2º: El egreso que demande lo dispuesto en los  artículos anteriores deberá imputarse a la partida 
Act. Central 01 - Act. 11 – Inciso 3 - Part.Princ. 1 - Part.Parc. 4 -Part.Subp.

[...]

Que por lo expuesto la firma TELECOM ARGENTINA 
SA, FIBERCORP,  CUIT N° 30639453738, presenta Factura B N° 8340-15945275, de fecha 15 de mayo de 
2018, emitida por la empresa antes consignada, de donde surge que corresponde abonar la suma de PESOS 
CUATRO MIL CIENTO CATORCE ($ 4.114.-) por los servicios de conectividad del mes de junio de 2018.  
                             Que la mencionada factura se encuentra debidamente 
conformada por el área electrónica del EMDER, informando asimismo la Contadora del organismo la partida

[...]

EL DIRECTOR GENERAL DE POLITICA DEPORTIVA 
A/C DE LA  ATENCION Y FIRMA DEL DESPACHO DEL 

PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE DEPORTES Y RECREACION 
RESUELVE 

ARTÍCULO 1º: Autorizar a la Tesorería del EMDER a abonar a TELECOM ARGENTINA SA, 
FIBERCORP,  CUIT N° 30639453738, la suma de PESOS CUATRO MIL CIENTO CATORCE ($ 4.114.-) 
correspondiente a los servicios de conectividad durante el mes de junio de 2018  conforme Factura B N° 8340-
15945275, de fecha 15 de mayo de 2018, en razón de lo expuesto en el exordio de la presente. 
ARTÍCULO 2º: El egreso que demande lo dispuesto en el  artículo anterior deberá imputarse a la partida Act.

[...]

ARTICULO 1º.- Autorizar  a  la  Tesorería  a  abonar al Fútbol Barrial  de CUIT Nº 30712120378,  el  monto  
estipulado  según Convenio  obrante  en  Expediente Nº 160/2018 Cpo 1– por el desarrollo de las 
Competencias Deportivas 2018 –Fútbol Categorías Específicas, por un monto total de PESOS VEINTIDOS 
MIL TRESCIENTOS VEINTE ($ 22.320.-)  correspondiendo a Recibo “C” Nº 0003 00000010,  por los 
motivos expuestos en el exordio de la presente. 
ARTICULO 2º.- El egreso que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 1º, deberá imputarse a 
la siguiente partida presupuestaria:

[...]

Jefatura de Compras de fecha 01 de junio de 2018, la firma presenta facturas B N° 0904-00309151; 0904-
00305822; 0904-00309152; 0904-00309153; 0904-00309154; 0904-00305818; 0904-00309155, 0904-
00309156 y 0904-00309158; por un importe total de PESOS SEIS MIL CIENTO SETENTA Y UNO ($ 
6.171,00.-) por el servicio de internet ADSL mensual correspondiente al mes de mayo de 2018, para distintas 
dependencias del Ente; no existiendo orden de compra emitida que contemple el servicio prestado. 
       Que los instrumentos precedentemente mencionados se